Adapun *masalah* yang dapat tercapai dengan adanya kebijakan yang diterapkan oleh majelis hakim Pengadilan Agama antara lain: Kemaslahatan bagi istri yaitu nafkahnya terpenuhi, Kemaslahatan bagi suami yaitu kewajibannya secara agama dan Negara terlaksana, dan masalah bagi anak yaitu nafkah anak hingga dewasa terjamin.

Berkaitan dengan *masalah* ini Najm al-Din al-Ṭufi (675-716 H./1276-1316 M.), seorang ahli *uṣul* dari Mazhab Hanbali mengatakan: bahwa inti dari seluruh ajaran Islam yang termuat dalam naṣ adalah *masalah* bagi seluruh umat manusia. Karenanya, seluruh bentuk ke-*masalah*-an itu tidak perlu mendapatkan dukungan dari nas, baik oleh nas tertentu maupun oleh makna yang dikandung oleh sejumlah nas.